
 

 
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 

Città metropolitana di Milano 
 

 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  40   Del  07-05-2025 

 
 

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E  
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE PER I REFERENDUM ABROGATIVI DELL'08 E 09 
GIUGNO 2025 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di maggio alle ore 13:00 presso la Sede 
Municipale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, sono stati 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 All’appello risultano: 
 

DONISELLI SABINA SINDACO Presente 
PARMIGIANI VERONICA VICESINDACO Assente 
TREZZANI CURZIO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
RECROSIO LUCA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
BELLONI FRANCESCO ASSESSORE Assente 

 
 
 Assiste il Vice Segretario Comunale Dott.ssa ELENA NOVARESE. 

Viene dato atto che l’ufficio segreteria ha predisposto ed inviato via e mail il materiale 
da sottoporre all’esame della Giunta Comunale. 
 Essendo legale il numero degli interventi il Sindaco SABINA DONISELLI, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-05-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 07-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to NOVARESE ELENA 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-05-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la competenza della Giunta in materia di disciplina del proprio funzionamento, in 
base al principio generale dell’ordinamento secondo il quale ciascun organo, ove non previsto 
in tutto o in parte in altra fonte di produzione del diritto, detta la disciplina della propria 
organizzazione; 
 
Richiamata la DGC n. 27 in data 30.03.2022 con la quale la Giunta Comunale, in ossequio al 
principio di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa e del funzionamento degli 
organi, ha approvato lo schema di autoregolamentazione la modalità operativa telematica 
mediante apposita piattaforma per lo svolgimento in videoconferenza delle sedute della 
Giunta Comunale; 
 
Rilevato che le moderne tecnologie di cui questo Comune è dotato, possono consentire lo 
svolgimento di sedute collegiali in modalità di audioconferenza, videoconferenza e 
teleconferenza, anche da postazioni diverse; 
 
Dato atto che nella presente seduta: 

- è stato consentito al Presidente di accertare l'identità e la legittimazione degli 
intervenuti, regolare lo svolgimento dell'adunanza, constatare e proclamare i risultati 
del voto; 

- è stato consentito al Segretario verbalizzante di percepire adeguatamente gli eventi 
accaduti durante la riunione oggetto di verbalizzazione; 

 
Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla G.U. n. 75 in data 31-03-2025 sono stati pubblicati i dd.PP.RR.. di 

indizione dei cinque referendum popolari abrogativi previsti dall’articolo 75 della 
Costituzione per domenica 08 e lunedì 09 giugno 2025 

 
Viste: 
 
 la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, che disciplina le modalità della 

propaganda in caso di Referendum; 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 
abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti 
gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli 
stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente o indirettamente alla 
propaganda elettorale; 

 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-05-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 4 

 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi con alzata di mano  

DELIBERA 
1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale diretta per i referendum abrogativi dell’08 e 09 
giugno 2025: 

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

1 BOFFALORA SOPRA TICINO 3780 1 VIA ROMA 
   2 PIAZZA I MAGGIO 
2 FRAZIONE PONTE NUOVO 340 1 VIA BUONARROTI 

 
detti spazi avranno la misura di metri 2 di altezza per metri 1 di base . 

 
Successivamente,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante la necessità di provvedere alla definizione in tempi brevi dell’iter procedurale in 
oggetto; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano 
 
 

DICHIARA 
 

 
la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-05-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 
F.to DONISELLI SABINA F.to NOVARESE ELENA 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Li  07-05-2025 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

Visto: si certifica 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Lavatelli Alberto F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 07-05-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 07-05-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Viene comunicata inoltre, con lettera n.  in data             alla Prefettura ai sensi dell’art. 135, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Li,   
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to NOVARESE ELENA 

 
 


